DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2648 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

ATA DE ASSEMBLEIA PARA FORMAÇÃO DO GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER
PÚBLICO: RESIDENCIAL RENASCER I
ATA DE ASSEMBLEIA PARA FORMAÇÃO DO GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER
PÚBLICO: RESIDENCIAL RENASCER II

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ATA DE ASSEMBLEIA PARA FORMAÇÃO DO GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER
PÚBLICO – GIPP PARA ACOMPANHAR O PTS – PROJETO TECNICO SOCIAL DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA- RESIDENCIAL RENASCER I

Aos 16 dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se em
Assembleia na Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na rua
Estudante Bernardo Martins, Nº 2129 – Bairro São José do Município de
Chapadinha, no Estado do maranhão, representantes do poder público,
designado pela gestão municipal, para compor o Grupo Institucional do Poder
Público-GIPP residencial Renascer I. Na ocasião estavam presentes o Secretário
municipal de assistência social o Sr.  Ezequias Douglas dos Santos Silva,
Rosidalva dos Santos Viana –Secretaria municipal de Assistência Social, Nubiene
Silva da Costa coordenadora do Programa Minha Casa Minha Vida- PMCMV,
Cleidiane Souza Bacelar representante da Secretaria Municipal de educação,
Elziane Pontes Reis Secretaria Municipal de Saúde, Ricardo Lima dos Santos
representante da Secretaria Municipal de Transporte , Francisco Ferreira de
Lima representante da Secretaria municipal do Meio Ambiente e as técnicas
que compõe Projeto Técnico Social- PTS, do residencial  renascer I. Jarlene
Lopes Nogueira, Edlânia Barros e Rose Carlay  Matos Alexandre. Na
oportunidade através da metodologia participativa as representantes da
equipe do PTS colocou o objetivo do GIPP que é o acompanhamento,
interlocução e articulação das demandas locais, visando a garantia das políticas
públicas necessárias ao atendimento das famílias do residencial renascer I. No
decorrer da reunião os representantes das secretarias tiraram suas dúvidas e
confirmaram sua participação na Formação do GIPP RESIDENCIAL RENASCER I,
entenderam como serão estabelecidos os contatos e as demandas. Sem mais
nada a tratar ficou assim constituído o Grupo Institucional do Poder Público-
GIPP residencial Renascer I.

_______________________________________
  Rosidalva dos Santos Viana
Secretaria Municipal de Assistência Social

________________________________________
 Nubiene Silva da Costa
 Programa Minha casa Minha Vida-PMCMV

_________________________________________
 Jarlene Lopes Nogueira
 PTS Renascer I

__________________________________________
 Cleidiana Souza Bacelar
 Secretaria Municipal de Saúde

 __________________________________
  Elziane Pontes Reis
 Secretaria Municipal de Saúde

___________________________________
Ricardo Lima dos Santos
 Secretaria Municipal de Transporte

___________________________________
Francisco Ferreira de Lima
Secretaria do Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ATA DE ASSEMBLEIA PARA FORMAÇÃO DO GRUPO INSTITUCIONAL DO PODER
PÚBLICO – GIPP PARA ACOMPANHAR O PTS – PROJETO TECNICO SOCIAL DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA- RESIDENCIAL RENASCER II.

 Aos 16 dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se em
Assembleia na Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na rua
Estudante Bernardo Martins, Nº 2129 – Bairro São José do Município de
Chapadinha, no Estado do maranhão, representantes do poder público,
designado pela gestão municipal, para compor o Grupo Institucional do Poder
Público-GIPP residencial Renascer II. Na ocasião estavam presentes o Secretário
municipal de assistência social o Sr.  Ezequias Douglas dos Santos Silva,
Rosidalva dos Santos Viana –Secretaria municipal de Assistência Social, Nubiene
Silva da Costa coordenadora do Programa Minha Casa Minha Vida- PMCMV,
Cleidiane Souza Bacelar representante da Secretaria Municipal de educação,
Elziane Pontes Reis Secretaria Municipal de Saúde, Ricardo Lima dos Santos
representante da Secretaria Municipal de Transporte , Francisco Ferreira de
Lima representante da Secretaria municipal do Meio Ambiente e as técnicas
que compõe Projeto Técnico Social- PTS, do residencial  renascer II. Jarlene
Lopes Nogueira, Edlânia Barros e Rose Carlay  Matos Alexandre. Na
oportunidade através da metodologia participativa as representantes da
equipe do PTS colocou o objetivo do GIPP que é o acompanhamento,
interlocução e articulação das demandas locais, visando a garantia das políticas
públicas necessárias ao atendimento das famílias do residencial renascer II. No
decorrer da reunião os representantes das secretarias tiraram suas dúvidas e
confirmaram sua participação na Formação do GIPP RESIDENCIAL RENASCER II,
entenderam como serão estabelecidos os contatos e as demandas. Sem mais
nada a tratar ficou assim constituído o Grupo Institucional do Poder Público-
GIPP residencial Renascer I.

_________________________________________
  Rosidalva dos Santos Viana
Secretaria Municipal de Assistência Social

_________________________________________
 Nubiene Silva da Costa
 Programa Minha casa Minha Vida-PMCMV

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUARTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2648 – Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

__________________________________________
 Jarlene Lopes Nogueira
  PTS Renascer II

___________________________________________
 Cleidiana Souza Bacelar
 Secretaria Municipal de educação

_____________________________________
 Elziane Pontes Reis
Secretaria Municipal de Saúde

______________________________________
 Ricardo Lima dos Santos
 Secretaria Municipal de Transporte

_______________________________________
Francisco Ferreira de Lima
Secretaria do Meio Ambiente